Протокол  №3

заседания комиссии по противодействию коррупции

МАДОУ «Детский сад № 312 комбинированного вида» Вахитовского

района г. Казани.

г. Казань                                   20.03.2020г.

Место нахождения Учреждения -  г. Казань, ул. Шмидта, д. 36

Дата проведения собрания – 20.03.2020г.

Место проведения собрания – МАДОУ «Детский сад № 312»

Дата составления протокола – 20.03.2020г.

На заседании комиссии присутствовали 6 человек:

1. Анисимова Л.А. – музыкальный руководитель, председатель комиссии;

2. Кашапова М.С. – воспитатель, заместитель председателя комиссии;

3. Волкова Н.И. – учитель-логопед, секретарь комиссии;

4. Зиятдинова Г.А. – член комиссии;

5.Шамгунова Л.Ч. – представитель родительской общественности – член

комиссии;

6. Фахрутдинова Г.А. – заведующая МАДОУ (с правом совещательного

голоса);

Комиссия  правомочно голосовать и принимать решения по всем вопросам

повестки дня.

Кворум -100 %.

Повестка дня:

 1. Информирование родителей (законных представителей) о правилах

приема в ДОУ. Обеспечение функционирования сайта ДОУ, в соответствии с

ФЗ, размещения на нем информации о деятельности ДОУ, правил приема в

ДОУ.

2.  Обновление «Ящика для обращения родителей».

Вопрос № 1 повестки дня

Слушали: заведующую д/с  Г.А.Фахрутдинову,  которая отметила, что

информация о деятельности ДОУ и о правилах приема детей в детский сад

размещена на сайте ДОУ. Так же в уголках для родителей вывешена

информация  о правилах подачи заявления постановки на  учет через портал

«Государственные услуги».

Решили:  Продолжать  работу в данном направлении.

                        Срок: постоянно. Ответственный: Кашапова М.С.

Вопрос № 2 повестки дня

Слушали: старшего воспитателя Кашапову М.С., которая предложила

обновить в фойе детского сада  «Ящик  для обращения родителей».

Вопрос, поставленный на голосование:

Итоги голосования:

За – 100%

Против – 0%

Воздержались – 0%

Решили:  В фойе детского сада обновить «Ящик для обращения родителей».

                     Срок: апрель 2019г. Ответственный: Кашапова М.С.

Председатель комиссии по противодействию коррупции

______________ Л.А.Анисимова

Заместитель председателя комиссии ___________ _ М.С.Кашапова

Секретарь комиссии _______________ Н.И.Волкова

Члены комиссии:

1. ______________  Г.А.Зиятдинова

2._______________  Л.Ч.Шамгунова